i. exeEDITAL N. 002/2014-CO

A  Coordenadora  Geral  da  Comissão  Organizadora  do PSS  -  01/2014  –  para
Professores Temporários da Unespar - Campus Campo Mourão, nomeada pela Portaria n.
015/2014-D,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  consoante  ao  Edital  n.  008/2014-D,
referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário, não integrante da
Carreira Docente,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as Bancas Examinadoras, sob a presidência do primeiro,
conforme os respectivos Departamentos:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Área/Subárea: Contabilidade Geral
Docente Titulação IES
Mário de Lima Mestre Unespar – Campo Mourão
Isielli Mayara Barzotto Tierling Mestre Unespar – Campo Mourão
Altair Casarim Especialização Unespar – Campo Mourão
Suplente: Éder Rogério Stela – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Área/Subárea: Economia/Introdução à Economia
Docente Titulação IES
Janete Leige Lopes Doutora Unespar – Campo Mourão
Tito G. A. Serano Mestre Unespar – Campo Mourão
Luciana Aparecida Bastos Doutora Unespar – Campo Mourão
Suplente: Jesus Crepaldi – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
Área/Subárea: Geografia / Geografia Humana
Docente Titulação IES
Marcos Clair Bovo Doutor Unespar – Campo Mourão
Fábio Rodrigues da Costa Doutor Unespar – Campo Mourão
Sandra Terezinha Malysz Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Edson Noriyuki Yokoo – Mestre – Unespar – Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Letras / Línguas Clássicas / Latim
Docente Titulação IES
Elizabeth Labes Doutora Unespar – Campo Mourão
Valéria Sanches Fonseca Doutora Unespar – Campo Mourão
Adriana Beloti Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Leonor de Mattos – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Literatura de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado
Docente Titulação IES
Monica Luiza Sócio
Fernandes

Doutora Unespar – Campo Mourão

Sandro Adriano da Silva Mestre Unespar – Campo Mourão
Wilson Rodrigues de Moura Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Wilma dos Santos Coqueiro – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Língua Portuguesa e Linguística
Docente Titulação IES
Elizabeth Labes Doutora Unespar – Campo Mourão
Valéria Sanches Fonseca Doutora Unespar – Campo Mourão
Adriana Beloti Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Leonor de Mattos – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês
Instrumental
Docente Titulação IES
Edcleia Aparecida Basso Doutora Unespar – Campo Mourão
Soraia Teixeira Sonsin Mestre Unespar – Campo Mourão
Marileuza Ascencio
Miquelante

Mestre Unespar – Campo Mourão

Suplente: Maria Izabel Rodrigues Tognato – Doutora – Unespar – Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Língua Inglesa/Literaturas de Língua Inglesa
Docente Titulação IES
Maria Izabel Rodrigues
Tognato

Doutora Unespar – Campo Mourão

Edcleia Aparecida Basso Doutora Unespar – Campo Mourão
Soraia Teixeira Sonsin Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Marileuza Ascencio Miquelante – Mestre - Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área/Subárea: Informática
Docente Titulação IES
Rosefran Adriano Gonçales Mestre Unespar – Campo Mourão
Juliano Fabiano da Mota Doutor Unespar – Campo Mourão
Willian Beline Doutor Unespar – Campo Mourão
Suplente: Amauri Jersi Ceolim – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área/Subárea: Matemática
Docente Titulação IES
Wellington Hermann Mestre Unespar – Campo Mourão
João Henrique Lorin Mestre Unespar – Campo Mourão
Valdete Coqueiro Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Luciano Ferreira – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Políticas Educacionais e História da Educação
Docente Titulação IES
Analéia Domingues Mestre Unespar – Campo Mourão
Cleudet de Assis Scherer Mestre Unespar – Campo Mourão
Cibele Introvini Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Osmar Martins de Souza – Mestre – Unespar – Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Professor de Libras – Língua Brasileira de Sinais
Docente Titulação IES
Evaldina Rodrigues Mestre Unespar – Campo Mourão
Ceres America Ribas
Hubner

Mestre Unespar – Campo Mourão

Fábio Alexandre
Borges

Mestre Unespar – Campo Mourão

Suplente: Helena Izaura Ferreira – Mestre – Unespar – Campo Mourão

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente
Docente Titulação IES
Juliana Carolina Teixeira Mestre Unespar – Campo Mourão
Francisco Carlos Bocato Jr Mestre Unespar – Campo Mourão
Larissa de Mattos Alves Mestre Unespar – Campo Mourão
Suplente: Annamaria Artigas – Especialista – Unespar – Campo Mourão

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 20 de fevereiro de 2014.

Prof. Roselis Natalina Mazzuchetti
Coordenadora Geral

Portaria n. 015/2014-D

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

http://www.fecilcam.br/